2024 年 9 月吉日

各位

愛 媛 大 学

（公財）松山観光コンベンション協会

「インバウンド向け食事提供に関する講習会」の開催について（ご案内）

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 2024 年 10 月 12 日～14 日に愛媛大学にて、国際会議「アジア生物学教育協議第 29 回隔

年会議（AABE2024）」の開催を予定しており、アジア各国から多様な文化や宗教の方を松

山へお迎えします。ムスリムやベジタリアンの受入方法について事前に学ぶ機会を設ける事

で、当学会参加者の満足度向上を図るとともに、松山におけるインバウンド向けサービス整

備の一助となればと考えております。

 つきましては、インバウンド向けの食事提供の専門家である、（一社）ハラル・ジャパン

協会の佐久間様をお招きし講習していただきます。

 なお、本講習会は観光庁の補助事業「国際会議の開催効果拡大実証事業」の一環として開

催し、地元の MICE ステークホルダー向けの勉強会として、愛媛大学と松山観光コンベン

ション協会の共催で開催するものです。ご多忙の折、恐縮ではございますが、ぜひご参加い

ただきますようよろしくお願いいたします。

記

開催日時：令和 6 年 9 月 25 日（水）14:00～16:00（受付 13:30～）

    ※16 時以降は希望者を対象に、ワークショップや現地講習を予定しています。

開催場所：愛媛大学 校友会館 1 階「メイプル」

内  容：（一社）ハラル・ジャパン協会 代表理事 佐久間 朋宏 氏

     演題「ムスリム対応等を学び、インバウンドに強くなろう！

        ～ムスリム・ベジタリアン等の基礎を学び今すぐ実践～」

参 加 費：無料

定  員：50 名程度（先着順）

【お申込み・問い合わせ先】

■松山観光コンベンション協会（担当：藤本、岡本）

メール（convention@mcvb.jp）または、電話（089-935-6711）

ご参加を希望される場合は、9 月 20 日（金）までに、松山観光コンベンション協会へ、

メールまたはお電話でお申し込みください。

mailto:convention@mcvb.jp

会場位置図